
 Kontakt pro média:  Markéta Růžičková  Vladislav Knoll 

  Divize vnějších vztahů AV ČR  Slovanský ústav AV ČR 

  press@avcr.cz knoll@slu.cas.cz 

  +420 777 970 812 +420 723 922 550 1 

 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA  Praha 3. června 2022 

Akademie věd ČR 
Národní 1009/3, 110 00 Praha 1  
www.avcr.cz 

 

ČASOPIS SLOVANSKÉHO ÚSTAVU AV ČR DOSTAL CENU ZA MIMOŘÁDNÉ 

ZÁSLUHY O NĚMECKÝ JAZYK  

 

Časopis Germanoslavica. Zeitschrift für germano-slawische Studien vydávaný Slovanským ústavem 
Akademie věd ČR získal prestižní ocenění Nadace Eberharda Schöcka za mimořádné zásluhy 
o kulturní přínos v oblasti německého jazyka. Porota vyzdvihla výjimečný a celoevropský přínos 
časopisu, který byl založen již v roce 1931. 

„Germanoslavica jsou jedním z nejuznávanějších časopisů o německo-českých a slovansko-
germánských vztazích v jazyce, literatuře, kultuře a historii. Časopis má trvalé zásluhy na stavbě 
společného evropského domu,“ uvedl při udělení ceny mluvčí poroty Helmut Glück, profesor 
Bamberské univerzity. 

Cenu převezme jeho šéfredaktor Siegfried Ulbrecht 8. října 2022 v Baden-Badenu. 

Časopis Germanoslavica byl založen již roku 1931. Později bylo jeho vydávání přerušeno z politických 
důvodů a znovu obnoveno až v roce 1994.  

Institucionální cenu za kulturní přínos v oblasti německého jazyka uděluje od roku 2001 Nadace 
Eberharda Schöcka v Baden-Badenu. Cílí na kulturní činitele a počiny, které šíří kvalitní a srozumitelnou 
němčinu a přispívají k šíření jazykového povědomí německojazyčného kulturního prostoru za jeho 
hranicemi. V porotě zasedají vysokoškolští pedagogové a profesoři. 

Cena je rozdělena do tří sekcí, jsou jimi: Cena Jakoba Grimma udělovaná umělcům, Cena za iniciativu 
udělovaná vzdělávacím projektům a Institucionální cena udělovaná televizním a rozhlasovým 
vzdělávacím pořadům, institucím či redakcím novin a časopisů. Předchozím nositelem Institucionální 
ceny se stalo např. Německojazyčné společenství Belgie, Cenu Jakoba Grimma dostala minulý rok 
spisovatelka Herta Müllerová, nositelka Nobelovy ceny. 

 

Více informací: Siegfried Ulbrecht, šéfredaktor časopisu Germanoslavica 

Slovanský ústav AV ČR 

ulbrecht@slu.cas.cz 

+420 224 800 254 

 

mailto:ulbrecht@slu.cas.cz


2 

 
Obálka oceněného časopisu 

 

 

 

 


